Erant enim, qui veniebant et redibant,  
multi, et nec manducandi spatium habebant.

32 Et abierunt in navi  
in desertum locum seorsum.

33 Et viderunt eos abeuntes et cognoverunt  
multi; et pedestre de omnibus civitatibus  
concurrerunt illuc et praevenierunt eos.

34 Et exiens vidit multam turbam et misertus est  
super eos, quia erant sicut  
oves non habentes pastorem, et coepit docere  
illos multa.

35 Et cum iam hora multa facta esset,  
accesserunt discipuli eius dicentes:  
“ Desertus est locus hic, et hora iam est multa;

36 dimitte illos, ut euntes  
in villas et vicos in circuitu emant sibi,  
quod manducent ”.

37 Respondens autem ait illis:  
“ Date illis vos manducare ”.

Et dicunt ei:

“ Euntes emamus denariis ducentis panes  
et dabimus eis manducare? ”.

38 Et dicit eis:

“ Quot panes habetis? Ite, videte ”.

Et cum cognovissent, dicunt:

“ Quinque et duos pisces ”.

39 Et praecepit illis, ut accumbere facerent  
omnes secundum contubernia super viride fenum  
40 Et discubuerunt secundum areas per centenos  
et per quinquagenos.

41 Et acceptis quinque panibus et duobus  
piscibus, intuens in caelum benedixit  
et fregit panes et dabat discipulis suis,  
ut ponerent ante eos;  
et duos pisces divisit omnibus.

42 Et manducaverunt omnes et saturati sunt;  
43 et sustulerunt fragmenta duodecim cophinos  
plenos, et de piscibus.

44 Et erant, qui manducaverunt panes,  
quinque milia virorum.

**MARCO**

Ordinò poi ai discepoli di salire sulla barca e precederlo sull'altra riva, verso Betsaida, mentre egli avrebbe licenziato la folla.

Appena li ebbe congedati, salì sul monte a pregare. Venuta la sera, la barca era in mezzo al mare ed egli solo a terra.

Vedendoli però tutti affaticati nel remare, poiché avevano il vento contrario, già verso l'ultima parte della notte andò verso di loro camminando sul mare, e volev oltrepassarli. Essi vedendolo camminare sul mare, pensarono:

<< E' un fantasma >>,

e cominciarono a gridare, perché tutti lo avevano visto ed erano rimasti turbati.

Ma egli subito rivolse loro la parola e disse:

<< Coraggio, sono io, non temete! >> .

Quindi salì con loro sulla barca e il vento cessò:

Ed erano enormemente stupiti in se stessi, perché non avevano capito il fatto dei pani, essendo il loro cuore indurito.

***GESU opera guarigioni  
a Genesaret***

**Mt 14,34-36**

**6,53**

Compiuta la traversata, approdarono e presero terra a Genesaret.

Appena scesi dalla barca, la gente lo riconobbe,

e accorrendo da tutta la regione cominciarono a portargli sui lettucci quelli che stavano male, dovunque udivano che si trovasse.

E dovunque giungeva, in villaggi o città o campagne, ponevano i malati nelle piazze e lo pregavano di potergli toccare almeno la frangia del mantello; e quanti lo toccavano guarivano.

***Dal cuore degli uomini  
escono le intenzioni cattive***

**Mt 15,1-20**

**MARCO**

**7.1**

Allora si riunirono attorno a lui i farisei e alcuni degli scribi venuti da Gerusalemme.

Avendo visto che alcuni dei suoi discepoli

**MARCUM**

45 Et statim coegit discipulos suos ascendere navem, ut praecederent trans fretum ad Bethsaidam, dum ipse dimitteret populum.

46 Et cum dimisisset eos, abiit in montem orare.

47 Et cum sero factum esset, erat navis in medio mari, et ipse solus in terra.

48 Et videns eos laborantes in remigando, erat enim ventus contrarius eis, circa quartam vigiliam noctis venit ad eos ambulans super mare et volebat praeterire eos.

49 At illi, ut viderunt eum ambulans super mare, putaverunt phantasma esse et exclamaverunt;

50 omnes enim eum viderunt et conturbati sunt. Statim autem locutus est cum eis et dicit illis: " Confidite, ego sum; nolite timere! "

51 Et ascendit ad illos in navem, et cessavit ventus. Et valde nimis intra se stupebant;

52 non enim intellexerant de panibus, sed erat cor illorum obcaecatum.

53 Et cum transfretassent in terram, pervenerunt Gennesaret et applicuerunt.

54 Cumque egressi essent de navi, continuo cognoverunt eum

55 et percurrentes universam regionem illam coeperunt in grabatis eos, qui se male habebant, circumferre, ubi audiebant eum esse.

56 Et quocumque introibat in vicos aut in civitates vel in villas, in plateis ponebant infirmos; et deprecabantur eum, ut vel fimbriam vestimenti eius tangerent; et, quotquot tangebant eum, salvi fiebant.

**7**

1 Et conveniunt ad eum pharisaei et quidam de scribis venientes ab Hierosolymis;

2 et cum vidissent quosdam ex discipulis eius

## MARCO

prendevano cibo con mani immonde,  
cioè non lavate

- i farisei infatti e tutti i Giudei non mangiano  
se non si sono lavate le mani fino al gomito,  
attenendosi alla tradizione degli antichi,  
e tornando dal mercato non mangiano  
senza aver fatto le abluzioni,  
e osservano molte altre cose per tradizione,  
come lavature di bicchieri,  
stoviglie e oggetti di rame

- quei farisei e scribi lo interrogarono:  
<< Perché i tuoi discepoli non si comportano  
secondo la tradizione degli antichi,  
ma prendono cibo con mani immonde? >> .

Ed egli rispose loro:  
<< Bene ha profetato Isaia di voi, ipocriti,  
come sta scritto:  
Questo popolo mi onora con le labbra,  
ma il suo cuore è lontano da me.  
Invano essi mi rendono culto,  
insegnando dottrine  
che sono precetti per gli uomini.  
Trascurando il comandamento di DIO,  
voi osservate la tradizione degli uomini >> .

E aggiungeva:  
<< Siete veramente abili nell'eludere il  
comandamento di DIO,  
per osservare la vostra tradizione.  
Mosè infatti disse:  
Onora tuo padre e tua madre, e chi maledice  
il padre e la madre sia messo a morte.  
Voi invece dicendo:  
Se uno dichiara al padre o alla madre:  
è korban, cioè offerta sacra,  
quello che ti sarebbe dovuto da me,  
non gli permettete più di fare nulla per il padre  
e la madre,  
annullando così la parola di DIO  
con la tradizione che avete tramandato voi.  
E di cose simili ne fate molte >> .

Chiamata di nuovo la folla, diceva loro:  
<< Ascoltatemi tutti e intendete bene:  
non c'è nulla fuori dell'uomo  
che, entrando in lui, possa contaminarlo  
sono invece le cose che escono dall'uomo  
a contaminarlo >> .

## MARCUM

communibus manibus, id est non lotis,  
manducare panes

3 — pharisaei enim et omnes Iudaei,  
nisi pugillo lavent manus, non manducant,  
tenentes traditionem seniorum;  
4 et a foro nisi baptizentur,  
non comedunt;  
et alia multa sunt,  
quae acceperunt servanda: baptismata calicum  
et urceorum et aeramentorum et lectorum —

5 et interrogant eum pharisaei et scribae:  
“ Quare discipuli tui non ambulant  
iuxta traditionem seniorum, s  
ed communibus manibus manducant panem? ”.

6 At ille dixit eis:  
“ Bene prophetavit Isaias de vobis hypocritis,  
sicut scriptum est:  
“Populus hic labiis me honorat,  
cor autem eorum longe est a me;  
7 in vanum autem me colunt  
docentes doctrinas  
praecepta hominum”.

8 Relinquentes mandatum Dei tenetis  
traditionem hominum ”.

9 Et dicebat illis:  
“ Bene irritum facitis  
praeceptum Dei,  
ut traditionem vestram servetis.

10 Moyses enim dixit:  
“Honora patrem tuum et matrem tuam” et: “Qui  
maledixerit patri aut matri, morte moriatur”;

11 vos autem dicitis:  
“Si dixerit homo patri aut matri:  
Corban, quod est donum,  
quodcumque ex me tibi profuerit”,

12 ultra non permittitis ei facere quidquam patri  
aut matri

13 rescindentes verbum Dei  
per traditionem vestram, quam tradidistis;  
et similia huiusmodi multa facitis ”.

14 Et advocata iterum turba, dicebat illis: “  
Audite me, omnes, et intellegite:  
15 Nihil est extra hominem introiens in eum,  
quod possit eum coinquinare;  
sed quae de homine procedunt,  
illa sunt, quae coinquant hominem! ”.

**MARCO**

Quando entro in una casa lontano dalla folla, i suoi discepoli lo interrogarono sul significato di quella parabola.

E disse loro:

<< Siete anche voi così privi di intelletto? Non capite che tutto ciò che entra nell'uomo dal di fuori non può contaminarlo, perché non gli entra nel cuore ma nel ventre e va a finire nella fogna? >> .

Dichiarava così mondi tutti gli alimenti.

Quindi soggiunse:

<< Ciò che esce dall'uomo, questo sì contamina l'uomo.

Dal di dentro infatti, cioè dal cuore degli uomini escono le intenzioni cattive: fornicazione, furti, omicidi, adulteri, cupidigie malvagità, inganno, impudicizia, invidia, calunnia, superbia, stoltezza,.

Tutte queste cose cattive vengono fuori dal di dentro e contaminano l'uomo.

***GESU' guarisce la figlia di una siro-fenicia***

**Mt 15,21.28**

**7,24**

Partito di là, andò nella regione di Tiro e Sidone.

Ed entrato in una casa, voleva che nessuno lo sapesse, ma non potè restare nascosto.

Subito una donna che aveva la sua figliuola posseduta da uno spirito immondo, appena lo seppe, andò e si getto ai suoi piedi. Ora quella donna che lo pregava di scacciare il demonio dalla figlia era greca, di origine siro-fenicia.

Ed egli le disse:

<< Lascia prima che si sfamino i figli; non è bene prendere il pane dei figli e gettarlo ai cagnolini >> .

Ma essa replicò:

<< Sì, SIGNORE, ma anche i cagnolini sotto la tavola mangiano delle briciole dei figli >> .

Allora le disse:

<< Per questa tua parola va', il demonio è uscito da tua figlia >> .

Tornata a casa, trovò la bambina

**MARCUM**

(16) 17 Et cum introisset in domum a turba, interrogabant eum discipuli eius parabolam.

18 Et ait illis:

“ Sic et vos imprudentes estis?

Non intellegitis quia omne extrinsecus introiens in hominem non potest eum coinquinare, 19 quia non introit in cor eius sed in ventrem et in secessum exit? ”,

purgans omnes escas.

20 Dicebat autem:

“ Quod de homine exit,

illud coinquinat hominem;

21 ab intus enim de corde hominum cogitationes malae procedunt, fornicationes, furta, homicidia,

22 adulteria, avaritiae, nequitiae, dolus, impudicitia, oculus malus, blasphemia, superbia, stultitia:

23 omnia haec mala ab intus procedunt et coinquant hominem ”.

24 Inde autem surgens abiit in fines Tyri et Sidonis. Et ingressus domum neminem voluit scire et non potuit latere.

25 Sed statim ut audivit de eo mulier, cuius habebat filia spiritum immundum, veniens procidit ad pedes eius.

26 Erat autem mulier Graeca, Syrophoenissa genere. Et rogabat eum, ut daemonium eiceret de filia eius.

27 Et dicebat illi:

“ Sine prius saturari filios; non est enim bonum sumere panem filiorum et mittere catellis ”.

28 At illa respondit et dicit ei:

“ Domine, etiam catelli sub mensa comedunt de micis puerorum ”.

29 Et ait illi:

“ Propter hunc sermonem vade; exiit daemonium de filia tua ”.